No. CP-SS-1337
（第 7版）
インテルパック
直流アイソレータ
IP50DCS/DCE
仕　様
入 力 部 入 力 種 類 直流電圧・直流電流　表1.参照
入力インピーダンス 表1.参照

•	交流電源（AC）用と直流電源（DC）用があります。
1
形番構成
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ 0 例　IP50DCS10ADT0
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ 内　容
基本形番 入力種類 出力種類 電源電圧 追加処理
IP50DCS 標準速形・直流アイソレータ
IP50DCE 高速形・直流アイソレータ
表1. から選択▶
表2. から選択▶
A AC100/110/120V　50/60Hz
B AC200/220/240V　50/60Hz
E DC10.8〜30V
0 なし
T 熱帯処理付き
D 検査成績書付き
B 熱帯処理・検査成績書付き
Y トレーサビリティ証明対応
表1.　入力種類 表2.　出力種類
付加形番 入力種類 入力インピーダンス 付加形番 入力種類 入力インピーダンス 付加形番 出力種類 許容負荷抵抗 付加形番 出力種類 許容負荷抵抗
10 0〜10mV 1MΩ 23 ±1V 1MΩ A 4〜20mA 750Ω以下 R ±10V 5kΩ以上
11 0〜100mV 1MΩ 24 ±5V 1MΩ B 1〜5mA 3kΩ以下 − − −
12 0〜1V 1MΩ 25 ±10V 1MΩ C 2〜10mA 1.5kΩ以下 − − −
13 0〜5V 1MΩ 30 0〜10μA 1kΩ D 0〜1mA 15kΩ以下 − − −
14 1〜5V 1MΩ 31 0〜100μA 100Ω E 0〜10mA 1.5kΩ以下 − − −
15 0〜10V 1MΩ 32 0〜1mA 100Ω F 0〜16mA 937Ω以下 − − −
16 0〜50mV 1MΩ 33 0〜10mA 50Ω G 0〜20mA 750Ω以下 − − −
17 0〜60mV 1MΩ 34 0〜16mA 50Ω H 1〜5V 2.5kΩ以上 − − −
18 0〜30V 1MΩ 35 0〜20mA 50Ω J 0〜10mV 10kΩ以上 − − −
19 0〜50V 1MΩ 36 4〜20mA 50Ω K 0〜100mV 100kΩ以上 − − −
20 ±10mV 1MΩ 40 ±1mA 100Ω L 0〜1V 1kΩ以上 − − −
21 ±50mV 1MΩ 41 ±20mA 50Ω N 0〜5V 2.5kΩ以上 − − −
22 ±100mV 1MΩ − − − P 0〜10V 5kΩ以上 − − −
*  IP50DCS/DCEは、入力種類0〜10μAを選択できますが、プロテクトリレーおよびフレームリレーのフレーム電流の変換には使用できません。
外形寸法図
（単位：mm）
 • 本　体	 • ベースソケット　部品番号　QN719A
1
3
7 8
5 6
2
端子ねじ
8-M3.5レバー
DINレール
(EN50022)
取付の場合 ソケット
取付けねじ
M4 16.5
4115
25.6
107 29.5 3.3
136.5
9